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Karriera / Arsimi 

 
2025 – Kandidat/Doktorature 

2023 – Lektor ne Fakultetin e Shkencave pyjore,Departamenti i Perpunimit te Drurit 

2015 – 2022 Master i integruar ne Arkitekture(profil Arkitekt) 

 

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

•  Arkitektura e qëndrueshme dhe ndërtimet e gjelbra 

•  Ergonomia dhe dizajni i mobiljeve 

•  Ndriçimi dhe komoditeti hapësinor 

•  Hapësirat publike dhe ndërveprimi social 

•  Integrimi i teknologjisë digjitale në arkitekturë 

Fokusi në Mësimdhënie 

•  Ndriçimi në arkitekturë dhe dizajn interieri – studimi i rolit të ndriçimit natyror dhe artificial 

në funksionalitet, estetikë dhe mirëqenie. 

•  Projektimi arkitektonik dhe urban – zhvillimi i aftësive të studentëve për të lidhur konceptet 

teorike me projektet praktike dhe për të krijuar zgjidhje inovative. 

•  Materialet e qëndrueshme në ndërtim – njohja dhe aplikimi i materialeve ekologjike, të 

riciklueshme dhe efikase energjetikisht në projektim. 

•  Teknologjia digjitale në dizajn – përdorimi i softuerëve të modelimit dhe renderimit 3D, BIM 

dhe realitetit virtual për të përmirësuar procesin krijues dhe prezantimin e projekteve. 

 



 


